БАШКОРТОСТАН PECПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  "КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

^  casui

К  А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

« ^  г/£ .

О присвоении звания «Почётный гражданин города Уфы»
Касимовой Ф.К.

В соответствии со статьями 4, 5 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Положением о звании «Почётный гражданин
города Уфы», утверждённым решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 31 мая 2016 года № 63/18, учитывая
выдающиеся заслуги Касимовой Ф.К. перед городом Уфой, Совет городского
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Присвоить звание «Почётный гражданин города Уфы» Касимовой
Фардуне Касимовне -  актрисе, режиссёру, профессору, заслуженному
деятелю искусств Башкирской АССР, заслуженному работнику высшей
школы Российской Федерации за многолетнюю творческую деятельность,
выдающийся вклад в развитие отечественной театральной культуры, активное
участие в культурной и общественной жизни города и республики.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов